
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

  20 апреля 2023 года            с. Летняя Ставка                                     № 297 
 

 О признании утратившим силу постановления администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2022 года № 515 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

управлением муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности 

администрации муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногаба-

ритного транспортного средства, если маршрут, часть маршрута 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят 

в границах муниципального образования Ставропольского края, и не 

проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 г. N 239-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и 

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части, 

касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств", 

администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Признать утратившим силу постановление  администрации 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 

2022 года № 515 «Об утверждении административного регламента 

предоставления управлением муниципального хозяйства, транспорта, 

дорожной деятельности администрации муниципальной услуги «Выдача 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, если 

маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства проходят в границах муниципального образования 

Ставропольского края, и не проходят по автомобильным дорогам 

федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам 

таких автомобильных дорог». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального  

округа  Ставропольского края                                                   Г.В.Ефимов  

 

consultantplus://offline/ref=59DF99A50EBA9A463E2B69D1A4E0C2C1429AA1607CC29DAEC45BD2BD007C1FA9D93C899AAA791C5975363986DFy9G8J

